ESTADO DE SANTA CATARINA
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde
AMREC- Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça,

Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO CIR CARBONÍFERA nº 086/2021

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião ordinária de dezembro realizada em

02/12/2021, e no uso de suas competências regimentais, e

Considerando Ofício da SMS de Urussanga manifestando ciência e concordância na

adesão do Hospital Nossa Senhora da Conceição para adesão a atenção odontológica no PNE-

Pacientes com Necessidades Especiais, de acordo com a PHC-Política Hospitalar Catarinense.

R E S O L V E :

Art. 1º - APROVAR a solicitação de adesão do Hospital Nossa Senhora da Conceição de

Urussanga,  para o procedimento 0414020413-tratametno odontológico para Pacientes com

Necessidades Especiais (PNE) na campanha de cirurgias eletivas, de acordo com a Política

Hospitalar Catarinense (PHC)- 20 procedimentos.

Art. 2º - Encaminhe-se esta Resolução para a SMS de Urussanga e para Hospital Nossa

Senhora da Conceição para os devidos encaminhamentos.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                   Criciúma, 02 de dezembro de 2021

Murilo Debiasi Ferrareis

Coordenador CIR Carbonífera

Secretário Saúde de Orleans